king,  it  is  interesting  to  note  that  the  charter  of  the  Danish  West  India  Com- 

pany provided  that  "  so  long  as  the  Company  exists,  none  other  than  it,  neither 
his  Majesty's  own  subjects  nor  foreigners,  shall  receive  any  passports  or  per- 

mission to  trade  with  the  West  Indies  in  any  fashion  whatever,  upon  penalty 

of  confiscation  of  ships  and  goods  ". 
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Text. 

13 

Nos  Christianus  Quintus,  Dei  gratia  rex  Daniae,  Norvegiae,  Wandalorum, 
Gothorumque,  dux  Slesvici,  Holsatiae,  Stormariae,  ac  Dithmarsiae,  comes  in 
Oldenborg  et  Delmenhorst,  Notum  facimus  universis  ac  singulis  inter  nos  ab 
una  et  Serenissimum  ac  Potentissimum  principem  dominum  Carolum  Secun- 

dum, eadem  gratia  Magnae  Britanniae,  Franciae,  et  Hiberniae  regem,  Fidei 
Defensorem,  fratrem,  cognatum,  et  amicum  nostrum  charissimum  ab  altera 
parte,  certa  pacta  capitaque  foederis  a  perdilectis  et  fidelibus  nostris  consil- 
iariis  summo  rei  bellicae  praefecto  nostro  Johanne  Scackio,  domino  de  Mogel- 
tonder  et  Gram,  equite  Ordinis  Elephantini,  consiliario  nostro  intimo,  collegii 
militaris  praeside,  collegii  status  supremique  tribunalis  assessore,  legionis 
equestris  ac  pedestris  tribuno,  praef  ecturae  Ripensis  gubernatore ;  magno  nos- 

tro cancellario  Petro  Reedtz,  domino  de  Turebye,  Paldstrup,  etc.,  equite 
Ordinis  Elephantini,  consiliario  nostro  intimo,  collegii  cancellariae  praeside, 
collegii  status  et  supremi  tribunalis  assessore,  Hadelandiae,  Romerigae,  Busch- 
erudae,  et  Ringerigae  gubernatore ;  magno  nostro  admiralio  Henrico  Bielcke, 
domino  de  Ellinggaard,  equite  Ordinis  Elephantini,  consiliario  nostro  intimo, 
collegii  admiralitatis  praeside,  collegii  status  et  supremi  tribunalis  assessore, 
Tslandiaeque  gubernatore ;  pro  rege  nostro  Norvegiae  et  ibidem  generali  mili- 
tiae  praefecto  Uldarico  Friderico  Guldenlowio,  domino  de  Calloe,  equite  Or- 

dinis Elephantini,  consiliario  nostro  intimo,  collegii  status  et  supremi  tribun- 
alis assessore,  praefecturae  Aggershusiensis  eique  subjectarum  ditionum  guber- 

natore ;  uti  et  vice-cancellario  nostro  Christophoro  Parsberg,  domnio  de  Iongs- 
hofvet,  consiliario  nostro  intimo,  collegii  cancellariae  vice-praeside,  collegii 
status  et  supremi  tribunalis  assessore,  et  cancellariae  nostrae  consiliario ;  Petro 
Schumachero,  primario  nostro  et  intimo  camerae  nostrae  secretario,  collegii 

status  et  supremi  tribunalis  assessore,  specialiter  ad  hoc  delegatis  et  sufficient!' a  nobis  potestate  instructis,  uti  et  ab  illustrissimo  Arthuro  Essexiae  comite, 
vice  comite  Camoloduni,  barone  Capel  de  Hadham,  statae  militiae  praefecto  et 
locum  tenente  regis  in  provinciis  Wiltoniae  et  Hertfordiae,  praedicti  Serenis- 
simi  Regis  Magnae  Britanniae  legato  extraordinario  earn  ob  rem  hue  ad  nos 
misso,  exhibitis  hinc  inde  mandatae  commissionis  plenaeque  potestatis  Uteris, 
maturo  ac  deliberato  consilio  parique  animorum  consensu  votoque  conclusa 
prorsus  uti  hie  inserta  ac  descripta  leguntur. 

Quandoquidem  Serenissimus  ac  Potentissimus  princeps  ac  dominus,  dominus 
Carolus  Secundus,  Dei  gratia  Magnae  Britanniae,  Franciae,  et  Hiberniae  rex, 
Fidei  Defensor,  etc.,  legatum  suum  extraordinarium  illustrissimum  dominum 
Arthurum  Essexiae  comitem,  vice-comitem  Camaloduni,  baronem  Capel  de 
Hadham,  statae  militiae  praefectum  et  locum  tenentem  regium  in  provinciis 
Wiltoniae  et  Hertfordiae,  etc.,  ad  Serenissimum  ac  Potentissimum  principem 
ac  dominum  dominum  Christianum  Quintum,  Dei  gratia  regem  Daniae,  Norve- 

giae, Wandalorum,  Gothorumque,  ducem  Slesvici,  Holsatiae,  Stormariae,  ac 
Dithmersiae,  comitem  in  Oldenborg  et  Delmenhorst,  dominum  nostrum  cle- 
mentissimum  ablegavit,  ut  non  solum  Sacrae  Majestati  Daniae  et  Norvegiae 
fausta  et  auspicata  regni  primordia  optaret,  devolutosque  ad  praedictum  Seren- 

issimum Daniae  et  Norvegiae  regem,  haereditario  jure,  regni  fasces  ac  sceptri 
diadematisque  honorem  gratularetur,  sed  et  inprimis  ut  pristina  inter  poten- 
tissima  Daniae,  Norvegiae,  Magnaeque  Britanniae  regna  foedera  pactaque  et 
jacta  nuper  arctioris  inter  reges  amicitiae  fundamenta  inchoatosque  ab  illustre 
Norwegiae  pro  rege  domino  Uldarico  Friderico  Guldenlowio,  etc.,  solaque  divi 

13  The  text  is  from  the  original  manuscript  of  the  ratification  by  the  King  of  Denmark, 
preserved  in  the  P.  R.  O.,  St.  Pap.  For.,  Treaties,  no.  35. 

200  Doc.  66.    Great  Britain — Denmark 

Friderici  Tertii  morte  et  acerbo  funere  interpellates  tractatus  perficeret  con- 
summaretque,  Sacra  Regia  Majestas  Daniae  et  Norvegiae  nobis  delegatis  ac 
commissariis  suis  summo  rei  bellicae  praefecto  suo  Iohanni  Sexackio,  domino 
de  Mogeltonder  et  Gram,  equiti  Ordinis  Elephantini,  consiliario  suo  intimo, 
collegii  militaris  praesidi,  collegii  status  supremique  tribunalis  assessori,  leg- 
ionis  equestris  ac  pedestris  tribuno,  praefecturae  Ripensis  gubernatori,  magno 
suo  cancellario  Petro  Reedtz  domino  de  Turebye,  Paldstrup,  etc.,  equiti  Ordinis 
Elephantini,  consiliario  suo  intimo,  collegii  cancellariae  praesidi,  collegii  status 
et  supremi  tribunalis  assessori,  Hadelandiae,  Romerigae,  Busckerudae,  et 
Ringerigae  gubernatori ;  magno  suo  admiralio  Henrico  Bielche,  domino  de 
Ellinggaard,  equite  Ordinis  Elephantini,  consiliario  suo  intimo,  collegii  admir- 
alitatis  praesidi,  collegii  status  et  supremi  tribunalis  assessori,  Islandiaeque 
gubernatori ;  pro  rege  suo  Norwegiae  et  ibidem  generali  militiae  praefecto, 
Uldarico  Friderico  Guldenlowio,  domino  de  Calloe,  equiti  Ordinis  Elephantini, 
consiliario  suo  intimo,  collegii  status  et  supremi  tribunalis  assessori,  praefec- 

turae Aggershusiensis  eique  subjectarum  ditionum  gubernatori ;  uti  et  vice 
cancellario  suo  Christophoro  Parsberg  domino  de  Iongshofvet,  consiliario  suo 
intimo,  collegii  cancellariae  vice  praesidi,  collegii  status  et  supremi  tribunalis 
assessori,  et  cancellariae  suae  consiliario,  Petro  Schumachero,  primario  suo  et 
intimo  camerae  suae  secretario,  collegii  status  et  supremi  tribunalis  assessori, 
plenaque  ad  id  potentate  instructis  in  mandatis  dedit,  ut  cum  praedicto  Magnae 
Britanniae  Regis  legato  extraordinario  conveniremus  et  concluderemus,  quod 
e  re  communi  stabiliendaeque  inter  utrosque  reges  amicitiae  consentaneum 
aptissimumque  arbitraremur,  Unde  post  varios  congressus  habitaque  ultro  ci- 
troque  colloquia  in  haec  demum  pacta  capitulaque  foederis  et  subsequentes 
articulos  (prorsus  sicut  jam  antea  a  praedicto  pro  rege  Norwegiae  domino  Ul- 

darico Friderico  Guldenlowio  in  Anglia  cum  Serenissimi  Magnae  Britanniae 
Regis  commissariis  conclusi  fuerant)  mutua  animorum  conspiratione  consen- 
simus,  videlicet: 

i.  Sit  inter  ambos  Serenissimos  reges  eorumque  haeredes  et  successores,  nee 
non  regna,  principatus,  provincias,  ditiones,  comitatus,  insulas,  civitates,  sub- 
ditos,  et  vasalos,  cujuscunque  conditionis,  dignitatis,  et  gradus  illi  fuerint,  terra 
marique,  in  fluminibus,  aquis  dulcibus,  et  ubivis  locorum  tarn  in  Europa  quam 
extra  Europam,  nunc  et  in  futurum,  sincera,  vera,  et  perfecta  amicitia,  pax, 
et  confoederatio,  ita  ut  neque  alter  alterius  regnis,  principatibus,  provinciis, 
et  ditionibus,  hominibusve  et  subditis  ullum  detrimentum,  damnum,  vel  incom- 
modum  inferat  neque  hoc  ab  aliis,  quantum  in  se  erit,  fieri  permittat,  sed  potius 
se  invicem  sincera  amicitia,  benevolentia,  et  amore  prosequantur,  atque  alter 
alterius  ut  et  subditorum  ejus  utilitatem  et  rationes  tanquam  proprias,  omni 
tempore  promoveat,  damna  autem,  laesiones,  et  injurias,  facto  et  consiliis, 
cunctis  viribus  prohibeat  et  avertat. 

4.  Conventum  praeterea  et  concordatum  est,  quod  si  ullo  unquam  tempore 
aliquis  princeps  vel  status  Serenissimi  Regis  Daniae  et  Norvegiae,  etc.,  regna 
haereditaria,  provincias,  comitatus,  oppida,  insulas,  territoria,  aut  dominia 
quae  jam  possidet  invaserit,  vel  quovismodo  hostiliter  aggressus  fuerit,  tunc 
Serenissimus  Rex  Magnae  Britanniae  talem  terrestrium  copiarum  atque  belli- 
carum  navium  numerum  Serenissimo  Regi  Daniae  et  Norwegiae,  etc.,  contra 
ejusmodi  aggressorem  auxilio  in  tempore  suppeditabit,  qualis  ad  depellendam 
vim  suffecerit,  ejusdemque  rerum  status  postulaverit,  qua  ratione  Serenissimus 
Rex  Magnae  Britanniae,  etc.,  omnibus  suis  viribus  impeditum  ibit,  ne  per 
ejusmodi  invasionem  vel  turbationem  Serenissimo  Regi  Daniae  et  Norwegiae, 
etc.,  quicquam  de  regnis,  dominiis,  aut  juribus  suis  decedat,  et  si  dictus  Serenis- 
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simus  Rex  Daniae  et  Norvegiae,  etc.,  dictusve  Serenissimus  Rex  Magnae 
Britanniae,  etc.,  ullum  foedus,  amicitiam,  confoederationem,  aut  necessitudi- 
nem,  cum  aliis  quibuscumque  regibus,  principibus,  rebuspublicis,  aut  statibus 
contrahent,  aut  paciscentur,  alter  una  alteram  ej usque  dominia  in  iis  (quantum 
in  ipso  fuerit)  comprehendere  conabitur,  so  comprehendi  voluerit. 

5.  Utriusque  regis  subditis  liberum  erit  alterius  regna  et  provincias,  em- 
poria,  portus,  et  flumina  cum  mercibus  suis,  tarn  terra  quam  mari,  tempore  pacis 
absque  licentia  aut  salvo  conducto  generali  vel  speciali  adire,  ubique  versari 
ac  negotiari,  dummodo  vectigalia  consueta  pendant,  salva  tamen  utriusque 
regis  superioritate  ac  jure  in  regnis,  provinciis,  principatibus,  atque  territoriis 
respective  suis. 

6.  Convention  tamen  et  conclusum  est  quod  subditi  Serenissimi  Magnae 
Britanniae  Regis  ad  portus  prohibitos,  quorum  in  praecedentibus  foederibus 
mentio  sit,  neque  colonias  absque  speciali  licentia  Regis  Daniae  et  Norvegiae 
etc.  petita  et  obtenta  nullatenus  accedant,  nisi  evidens  maris  periculum  aut 
tempestatum  impulsus,  vel  piratae  insequentes,  accedere  vel  intrare  coegerint, 
ubi  tunc  minime  ipsis  mercandizare  licebit,  quemadmodum  invicem  nee  subditi 
Serenissimi  Regis  Daniae  et  Norvvegiae  etc.  ad  colonias  Britannicas  accedere 
debent,  nisi  speciali  licentia  Serenissimi  Regis  Magnae  Britanniae  petita  et 

obtenta.14 
7.  Serenissimi  Regis  Daniae  et  Norwegiae  etc.  subditis  in  cellas  et  recon- 

ditoria  sua  in  Anglia,  Scotia,  et  Hibernia  et  reliquos  Magnae  Britanniae  etc. 
Regis  portus  in  Europa  tales  merces  importare  licebit  quas  ditiones,  regiones, 
et  dominia,  Serenissimo  Regi  Daniae  et  Norvegiae  etc.  subjecta,  nunc  vel  in 
posterum  ferre  et  producere  poterunt  et  quae  ibi  fabricatae  erunt  itemque  ex 

universo  Fluvio  Albi  provenientes ; 15  subditis  etiam  Magnae  Britanniae  etc. 
Regis  vicissim  fas  erit,  in  Daniam,  Norvegiam,  omnesque  alios  portus  et  colo- 

nias non  prohibitas  Serenissimi  Regis  Daniae  et  Norwegiae  etc.  omnis  generis 
mercimonia  importare  et  afferre,  quae  nunc  vel  in  posterum  in  regnis,  ditioni- 
bus,  et  dominiis  Serenissimo  Regi  Magnae  Britanniae  etc.  subjectis  producta  et 
f abricata  erunt ;  si  vero  deinceps  aliis  peregrinis  nationibus  permittatur  omnis 
generis  merces  absque  exceptione  in  Angliam,  Scotiam,  et  Hiberniam  aliosque 
Serenissimi  Magnae  Britanniae  etc.  Regis  portus  ferre  et  advehere,  tunc  illud 
ipsum  Serenissimae  Regiae  Majestatis  Daniae  et  Norwegiae  etc.  subditis  etiam 
licitum  erit,  quod  vicissim  etiam  Serenissimi  Magnae  Britanniae  etc.  Regis 
subditis  in  Serenissimi  Regis  Daniae  et  Norwegiae  etc.  portubus  et  coloniis 
prohibitis  pariter  concessum  erit. 

28.  Naves  praesidiariae  seu  bellicae  alterutrius  partis,  quascunque  naves 
mercatorias  vel  alias  quae  ad  alterum  foederatum  vel  ejus  subditos  pertinuerint 
idemque  iter  fecerint  in  mari  intra  vel  extra  Europam  obviam  habentes  aut 
assequentes,  iis  praesidio  esse  easque  defendere  tenebuntur  quamdiu  eundem 
cursum  tenuerint. 

40.  Item  concordatum  est,  quod  si  gens  Belgica  vel  alia  quaecumque  gens, 
(Suedica  gente  tantummodo  excepta),  aliqua  meliora  pacta,  conventiones,  ex- 
emptiones,  sive  privilegia  quam  ea  quae  in  hoc  tractatu  continentur,  a  domino 
Rege  Daniae  et  Norwegiae  etc.  hactenus  obtinuit  vel  in  futurum  obtinebit, 

14  The  treaty  of  1654  (Doc.  46)  included  a  similar  provision  in  regard  to  the  British 
colonies.   The  treaty  of  February,  1661,  lacked  this  provision. 

15  This  modification  of  the  Navigation  Act,  allowing  the  Danes  to  import  products 
brought  down  the  river  Elbe,  resembles  the  concession  granted  to  the  Dutch  by  a  separate 
article  of  the  treaty  of  Breda.   See  above,  p.  122. 

14 
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quod  eadem  talia  et  consimilia  domino  Regi  Magnae  Britanniae  etc.  et  sub- 
ditis  suis  communicentur,  et  cum  effectu  concedantur  libere  et  cum  omni  pleni- 
tudine,  et  e  contra  si  gens  Belgica  vel  alia  quaecumque  gens  aliqua  meliora 
pacta,  conventiones,  exemptiones  sive  privilegia,  quam  ea  quae  in  hoc  tractatu 
continentur,  a  domino  Rege  Magnae  Britanniae  etc.  obtinuit  vel  in  futurum 
obtinebit,  quod  eadem  talia  et  consimilia  domino  Regi  Daniae  et  Norvegiae 
etc.  et  subditis  suis  communicentur,  et  cum  effectu  concedantur,  libere  et  cum 
omni  plenitudine. 

In  quorum  omnium  fidem  omnia  et  singula  ut  supra  sunt  contenta  manibus 
nostris  subscripsimus  sigillisque  munivimus.  Dabantur  Hafniae  die  undecimo 
Julii  anno  Domini  millesimo  sexcentesimo  septuagesimo. 

[Here  follow  the  powers  of  the  Danish  and  of  the  British  plenipotentiaries.] 
Proinde  omnia  quae  praedicti  nostri  commissarii  virtute  datae  ipsis  a  nobis 

plenae  potestatis  egerunt,  tractaverunt,  concluserunt  prorsus  uti  jam  heic 
inserta  descriptaque  extant,  firma  rataque  habemus,  plenumque  foederi  huic 
robur  addimus,  recipientes  in  nos  verboque  regio  promittentes  pro  nobis  ac 
haeredibus  successoribus  nostris  nos  quaecunque  heic  stipulata  regia  et  inviol- 
abili  fide  servaturos  et  a  nostris  servari  curaturos.  In  quorum  omnium  fidem 
praesentes  manu  nostra  subscriptafs]  magno  nostro  sigillo  corroborari  jus- 
simus.  Dabantur  in  arce  nostra  regia  Hafniae  die  undecimo  mensis  Augusti 
anno  Domini  millesimo  sexcentesimo  septuagesimo,  regni  nostri  primo.